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Posiedzenie Zarządu Głównego SEiRP
w dniu 4 grudnia 2024 roku w Warszawie

Prezes Zarządu Głównego SEiRP zwołał w trybie zwykłym
posiedzenie ZG SEiRP w dniu 4 grudniu 2024 roku, o godz. 11.00
w sali konferencyjnej KGP w Warszawie przy ul. Domaniewskiej
36/38, w budynku siedziby Biura ZG SEiRP. Przedstawiamy roboczy
projekt porządku obrad.

Porządek obrad posiedzenia Zarządu Głównego SEiRP
w dniu 4 grudnia 2024 roku w Warszawie /projekt/

Obrady odbędą się w dniu 4 grudnia 2024 roku
w godz. 11.00 – 16.00, w Warszawie w sali konferencyjnej KGP
przy ul. Domaniewskiej 36/38.

1) Otwarcie obrad (prezes ZG SEiRP A. Duda).
Poinformowanie o trybie zwołania posiedzenia
i jego celach.

2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
4) Omówienie protokołu z posiedzenia ZG SEiRP

z dnia 11 czerwca 2024 roku w Warszawie.
5) Informacja o przebiegu kontroli Wojewody

Mazowieckiego dotyczącej „Prawidłowości gromadzenia
i wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku
dochodowego od osób fizycznych w organizacjach
pożytku publicznego w okresie od 1 stycznia do dnia
31 grudnia 2022 r.

6) Omówienie projektu polityki rachunkowości, podjęcie
uchwały o przyjęciu polityki rachunkowości w SEiRP.
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7) Przyjęcie uchwał o wyróżnieniach.
8) Informacja o decyzjach podjętych przez Prezydium ZG

SEiRP – przyjęcie uchwały zatwierdzającej podjęte
decyzje.

9) Informacja o innych bieżących problemach związanych
z działalnością SEiRP.

10) Zintensyfikowanie działań na rzecz zwiększenia wpływów
finansowych do SEiRP jako Organizacji Pożytku
Publicznego – niestety tylko jeden na 15 członków
przekazuje swoje 1,5 procent podatku na rzecz SEiRP –
konieczne jest nadanie rangi i znaczenia tej kwestii
bardzo ważnej dla wielu naszych członków oczekujących
wsparcia i pomocy.

11) Ustawa represyjna – omówienie bieżących problemów
związanych z procesami o odzyskanie emerytur.

12) Omówienie bieżących problemów związanych wypłaty
wyrównania ekwiwalentu.

13) Wznowienie prac komisji ds. do podjęcia inicjatywy
i koordynacji działań w sprawie uzyskania prawa do
jednoczesnego pobierania emerytury z ZUS i emerytury
mundurowej.

14) Podjęcie uchwał w ważnych sprawach organizacyjnych
zgłoszonych do akceptacji ZG SEiRP przez Zarządy i Koła.

15) Sprawozdanie komisji uchwał i wniosków.
16) Podsumowanie i zamknięcie obrad.

Za Prezydium ZG: Antoni Duda – Prezes ZG SEiRP
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Odpowiedzialność zbiorowa,
dyskryminacja i represje
Jak pomóc ludziom, którzy nie zaskarżyli decyzji ZER MSWiA
o ponownym obniżeniu emerytur

Ponad rok temu, przy wsparciu Pani Agnieszki Petelickiej – Prezes Fundacji
Grom-Siła i Honor, zorganizowaliśmy pomoc prawną dla osób, które nie
zaskarżyły decyzji ZER MSWiA o ponownym obniżeniu emerytur. Impulsem
do zorganizowania tej pomocy była Uchwała składu siedmiu sędziów Sądu
Najwyższego z dnia 16 września 2020 r. „sygn. akt III UZP 1/20, w której SN
wskazał, że kryterium „służby na rzecz totalitarnego państwa”, powinno być
oceniane na podstawie wszystkich okoliczności sprawy, w tym także na
podstawie indywidualnych czynów i ich weryfikacji pod kątem naruszenia
podstawowych praw i wolności człowieka.

Dzisiaj mamy powody do satysfakcji, bo systematycznie przybywa korzystnych
wyroków w procesach o przywrócenie emerytury tym którzy w 2017 roku nie
dali rady zaskarżyć krzywdzących decyzji emerytalnych. Dzięki naszemu
wsparciu ponad sto osób wniosło skargi do Sądu Okręgowego w Warszawie.
Szacujemy, że liczba osób, które się nie odwołały, może przekraczać dziesięć
tysięcy. Alternatywą dla tych osób może być wniosek do Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji o wyłączenie stosowania art. 15c, 22a i 24
ustawy zaopatrzeniowej, na podstawie art. 8a tej ustawy i ustalenie prawa do
świadczeń z zaopatrzenia emerytalnego na zasadach określonych w art. 15
ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy
Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby
Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura
Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony
Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej
oraz ich rodzin (Dz.U. z 2023 r. poz. 1280), dalej „policyjna ustawa emerytalna”,
w związku z art. 242 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U.
2024 poz. 572).

Koleżanki i Koledzy, którzy zgłaszają się, otrzymują niezbędną pomoc
w zakresie przygotowania koniecznych pism administracyjnych i procesowych.

Zainteresowanym prezentujemy jeden z wielu wyroków, jakie w ostatnich
tygodniach zapadły w Sądzie Okręgowym w Warszawie. Ważny cytat
z uzasadnienia wyroku: „Brak jest podstaw do uznania, jakoby odwołująca
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faktycznie pełniła służbę na rzecz totalitarnego państwa, skoro brak jest dowodów,
by przed 1990 r. w ramach powierzonych jej czynności służbowych zajmowała się
zwalczaniem opozycji demokratycznej, związków zawodowych, stowarzyszeń,
kościołów i związków wyznaniowych oraz łamaniem praw wolności słowa
i zgromadzeń, gwałceniem prawa do życia, wolności, własności i bezpieczeństwa
obywateli. Brak jest dowodów wskazujących na to, aby w obszarze jej
zainteresowania pozostawały kwestie związane z operacyjną działalnością Służby
Bezpieczeństwa, dotyczącą działalności niezależnych związków zawodowych,
opozycji politycznej, czy innych osób lub środowisk działających na rzecz
demokratyzacji życia publicznego w Polsce. Do zadań odwołującej się należały
czynności o charakterze technicznym związane z udzielaniem informacji na
podstawie danych zgromadzonych w kartotece Centralnego Biura Adresowego
i Centralnej Kartoteki Kryminalnej. Brak też dowodów wskazujących na to, by
wykonując jedynie zadania o charakterze technicznym, komukolwiek zaszkodziła.
Zatem jej służba nie była nacechowana ideologicznie na utrzymanie
niedemokratycznego ustroju.

Po uwzględnieniu treści uchwały Sądu Najwyższego, o której mowa powyżej
stwierdzić należy, iż w niniejszym przypadku brak było przesłanek, aby przypisać
odwołującej, jakoby pełniła służbę na rzecz totalitarnego państwa. Niezależnie od
powyższego za uwzględnieniem odwołania przemawiały następujące przesłanki.

Przypomnieć należy, że ustawa nowelizująca jest już drugą regulacją dotyczącą
obniżenia emerytur osobom, które pełniły służbę w organach bezpieczeństwa
państwa i jest dalej idąca niż ustawa z 2009 roku. Obniża ona już po raz kolejny,
i to w większym stopniu, uposażenia tej samej grupy funkcjonariuszy, nie
ograniczając się do praw nabytych w związku ze służbą w organach bezpieczeństwa
przed 31 lipca 1990 roku, ale odbiera także świadczenia wypracowane w III RP.
Ustawa zatem narusza zasadę zaufania do państwa i stanowionego przez nie
prawa skoro strona odwołująca się już raz, za identyczny okres służby, została
rozliczona i stosownie do zasady ne bis in idem nie powinna po raz kolejny być
dotknięta obniżeniem wysokości świadczenia. Wielokrotne karanie tej samej osoby
za to samo zachowanie stanowi bowiem naruszenie zasady proporcjonalności
reakcji państwa na naruszenie obowiązku prawnego (por. wyrok TK z 18 listopada
2010 r., sygn. P 29/09, OTK ZU nr 9/A/2010, poz. 104).

Należy więc uznać, że wprowadzona zmiana stanowi swoistą represję dla tej
grupy osób”.

Tutaj link do pełnej treści wyroku:

Wyrok SąduOkręgowegowWarszawie z 17 października 2024
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Gen polskości, czy gen kłamstwa?

Od paru miesięcy w Infotece zamieszczaliśmy informacje o Karolu
Nawrockim. Dzisiaj, po ogłoszeniu, że jest on „kandydatem
obywatelskim” w wyborach na prezydenta Polski przypominamy te
informacje. Nie wiemy czy Karol Nawrocki sam wymyślił termin
„reubekizacja”, wiemy jednak, że jest jej gorącym orędownikiem.

Rzeki kłamstw jakie towarzyszą opowieściom o reubekizacji są
przerażające. Nie potrafimy zrozumieć tej ideologii kłamstwa, tego
wyjątkowego łajdactwa i draństwa. Tu cytat z wypowiedzi Karola
Nawrockiego zamieszczonej na stronie internetowej Instytutu Pamięci
Narodowej: „Obecnie najważniejszą kwestią dla mnie jako prezesa IPN jest
dezubekizacja. Kilka dni temu polski wiceminister spraw wewnętrznych i
administracji zarządził zmianę prawa dezubekizacyjnego. Polski rząd stara
się oddać przywileje przestępcom, którzy zostali poddani lustracji przez
Instytut Pamięci Narodowej. Kiedy więc mówimy o wyzwaniach, które stoją
przed nami, IPN będzie miał jeszcze dużo pracy – oznajmił dr Karol
Nawrocki”.

https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/201838,Dyskusja-panelowa-Transform
acja-ustrojowa-w-krajach-Europy-Srodkowo-Wschodniej-b.html

Prezes IPN: Trwa powolny, ukryty proces reubekizacji. Już 10 tys.
funkcjonariuszy SB zwrócono wielotysięczne emerytury

md/X Autor, 2.07.2024

„Od kilku miesięcy przedstawiciele rządzącej koalicji parlamentarnej
publicznie deklarują zmianę przepisów emerytalnych tak, by przywrócić
wysokie uposażenia funkcjonariuszom komunistycznego aparatu
bezpieczeństwa” – powiedział w specjalnym filmie Karol Nawrocki,
prezes Instytutu Pamięci Narodowej.

Prezes IPN opublikował w sieci specjalny film, w którym ostrzega
o trwającym w Polsce procesie reubekizacji.
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W Polsce od kilku miesięcy trwa powolny, ukryty proces reubekizacji.
Uchwalenie tzw. ustaw dezubekizacyjnych w roku 2009 i 2016 było ważnym
etapem w procesie rozliczenia komunistycznego bezprawia. Symbolicznym
gestem zadośćuczynienia ofiarom systemu totalitarnego. IPN wystawił
blisko 52 tys. informacji o przebiegu służby, które stanowiły podstawę
do obniżenia emerytur — powiedział.

Karol Nawrocki zwraca uwagę na zapowiedzi rządu odnośnie do zmiany
w ustawie o emeryturach.

Od kilku miesięcy przedstawiciele rządzącej koalicji parlamentarnej
publicznie deklarują zmianę przepisów emerytalnych tak, by przywrócić
wysokie uposażenia funkcjonariuszom komunistycznego aparatu
bezpieczeństwa. Zapowiedziano nawet zmianę ustawy — zauważył.

Nawrocki zauważa bierną postawę resortu spraw
wewnętrznych i administracji.

W tym czasie odbywa się jednak pełzający proces reubekizacji.
Wykorzystując procedurę administracyjną, minister spraw wewnętrznych
i administracji przywrócił emerytury 200 funkcjonariuszom służb
bezpieczeństwa. W dziesiątkach tysięcy spraw byli funkcjonariusze odwołali
się od decyzji o obniżaniu emerytur. Sądy masowo orzekają na ich korzyść,
a MSWiA nie wykorzystuje prawnych możliwości odwoławczych. Trwa
powolny, ukryty proces reubekizacji — dodał.

Według prezesa IPN to policzek dla ofiar komunistycznego reżimu.

Już 10 tys. funkcjonariuszy komunistycznej bezpieki zwrócono wielotysięczne
emerytury. Byli funkcjonariusze dumnie podnoszą głowy, podczas gdy wiele
ich ofiar do dzisiaj nie doczekało się zadość uczynienia. Opinia publiczna
musi dowiedzieć się o takich obietnicach. Nie ma zgody IPN
na przywrócenia wysokich emerytów dla
funkcjonariuszy SB — podsumował.

Więcej tutaj:
https://wpolityce.pl/historia/697535-prezes-ipn-trwa-powolny-ukryty-pr
oces-reubekizacji wpolityce.pl/historia/
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Nie ma zgody Instytutu Pamięci Narodowej na przywrócenie
wysokich emerytur esbeków czy za służbę w zbrodniczych
formacjach aparatu represji.

Radio Maryja, 4.07.2024

Instytut Pamięci Narodowej zauważył, że po zmianie władzy
w październiku 2023 r. rozpoczął się powolny, pełzający proces
dezubekizacji. W stanowisku Instytutu napisano, że minister spraw
wewnętrznych i administracji,  wykorzystując procedurę
administracyjną, przywrócił emerytury 200 funkcjonariuszom. Z kolei
w wyniku wyroków sądów blisko 10 tys. spośród nich odzyskało pełne
i wysokie świadczenia emerytalne.

Prezes IPN, dr Karol Nawrocki, podkreśla, że działania obecnego rządu
są rażąco niesprawiedliwe, zwłaszcza wobec ofiar komunistycznego
reżimu.

– Byli funkcjonariusze dumnie podnoszą głowy, podczas gdy wiele ich
ofiar do dzisiaj nie doczekało się zadośćuczynienia wyrządzonych
krzywd. Opinia publiczna musi dowiedzieć się o tak sformułowanych
obietnicach i faktycznie realizowanych działaniach polskiego rządu.
Nie ma zgody Instytutu Pamięci Narodowej na przywrócenie wysokich
emerytur esbeków czy za służbę w zbrodniczych formacjach aparatu
represji. Należy im się nagroda? Odpowiedź na to pytanie dla ludzi
mających w sercu Polskę, poczucie historycznej przyzwoitości
i wolności jest proste – powiedział dr Karol Nawrocki.

Więcej tutaj:
https://www.radiomaryja.pl/informacje/ipn-sprzeciwia-sie-przywracaniu
-wysokich-emerytur-funkcjonariuszom-komunistycznej-bezpieki/

Polski rząd stara się oddać przywileje przestępcom, którzy zostali
poddani lustracji przez Instytut Pamięci Narodowej

Dyskusja panelowa „Transformacja ustrojowa w krajach Europy
Środkowo-Wschodniej – bilans doświadczeń” – Warszawa,
4 czerwca 2024
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W ramach obchodów 35. rocznicy częściowo wolnych wyborów
parlamentarnych z 4 czerwca 1989 roku Biuro Badań Historycznych
Instytutu Pamięci Narodowej zorganizowało 4 czerwca 2024 r. dyskusję
panelową „Transformacja ustrojowa w krajach Europy
Środkowo-Wschodniej – bilans doświadczeń”.

35. rocznica częściowo wolnych wyborów w Polsce, które miały miejsce
4 czerwca 1989 r., była dobrym momentem, aby przeanalizować
dokładnie kontekst historyczny i doświadczenia poszczególnych państw
Europy Środkowo-Wschodniej w procesie przemian
społeczno-politycznych. W Centralnym Przystanku Historia IPN im.
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego odbyła się debata, w której udział wzięli
prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki, zastępca
dyrektora Instytutu Badań nad Reżimami Totalitarnymi dr Kamil
Nedvědický z Czech, zastępca przewodniczącego Komitetu Pamięci
Narodowej dr Áron Máthé z Węgier oraz historyk Instytutu Pamięci
Narodu dr Peter Jašek ze Słowacji. W trakcie dyskusji podjęte zostały
zagadnienia dotyczące roli opozycji antysystemowej, modelu
negocjowania pokojowej rewolucji, roli kościoła katolickiego, zmian
gospodarczych, procesu lustracji oraz wyzwań dla rodzącej się
demokracji.

Obecnie najważniejszą kwestią dla mnie jako prezesa IPN jest
dezubekizacja. Kilka dni temu polski wiceminister spraw wewnętrznych
i administracji zarządził zmianę prawa dezubekizacyjnego. Polski rząd
stara się oddać przywileje przestępcom, którzy zostali poddani lustracji
przez Instytut Pamięci Narodowej. Kiedy więc mówimy o wyzwaniach,
które stoją przed nami, IPN będzie miał jeszcze dużo pracy – oznajmił
dr Karol Nawrocki.

Więcej tutaj:
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/201838,Dyskusja-panelowa-Transform
acja-ustrojowa-w-krajach-Europy-Srodkowo-Wschodniej-b.html  

„Jest zdolny do wszystkiego”. Ostrzega Polaków przed Karolem
Nawrockim

wp.pl, Paweł Figurski, Patryk Słowik, 22.10.2024
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– Zarzucił mi zbezczeszczenie zwłok obrońców Westerplatte – mówi
WP Mariusz Wójtowicz-Podhorski, były współpracownik Karola
Nawrockiego. Szef stosujący mobbing, intrygant przypisujący sobie
zasługi innych, wreszcie człowiek, który dla autopromocji zrobi
wszystko. Taki obraz szefa IPN i jednego z kandydatów PiS na
prezydenta kreśli Podhorski.

Więcej tutaj:
https://wiadomosci.wp.pl/jest-zdolny-do-wszystkiego-ostrzega-polakow-
przed-karolem-nawrockim-7083418824546912a

Były bokser i piłkarz kandydatem PiS na prezydenta? Kim jest Karol
Nawrocki

TVN24.pl, pb//az, 16.10.2024

Karol Nawrocki zajął w nowym sondażu prezydenckim drugie miejsce.
Według doniesień medialnych prezes Instytutu Pamięci Narodowej ma
największe szanse na to, by zostać kandydatem PiS na prezydenta RP.
Kim jest?

W najnowszym sondażu prezydenckim IBRiS dla „Rzeczpospolitej”
obecny prezes Instytutu Pamięci Narodowej Karol Nawrocki osiąga jako
kandydat Prawa i Sprawiedliwości 22,2 proc. poparcia i znajduje się na
drugim miejscu. Przed nim jest Rafał Trzaskowski z wynikiem 34,2 proc.,
a za nim Szymon Hołownia z wynikiem 10,2 proc.

Więcej tutaj:
https://tvn24.pl/polska/wybory-prezydenckie-2025-kto-bedzie-kandydat
em-pis-karol-nawrocki-wysoko-w-sondazu-st8138270 tvn24.pl/polska/

Były współpracownik o Karolu Nawrockim: To intrygant i mobber,
skupiony na sobie

rp.pl, rbi, 22.10.2024

Groził mi zwolnieniem dyscyplinarnym, chciał, żebym zrezygnował
z pracy w muzeum, zapowiadał, że zlikwiduje Oddział Muzeum
Westerplatte, a archeologów skieruje do innych prac, gdzieś w Polsce.
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Odpuszczałem ze względu na dobro moich ludzi – tak o Karolu
Nawrockim, potencjalnym kandydacie PiS na prezydenta RP
opowiedział jego były współpracownik.

W rozmowie z WP o polityku PiS opowiedział Mariusz
Wójtowicz-Podhorski, były kierownik Muzeum Westerplatte i Wojny
1939, czyli oddziału muzeum, któremu szefował Karol Nawrocki. –
Pierwsze słowo, które nasuwa mi się na myśl, to: intrygant. Osoba, która
za wszelką cenę i wszelkimi środkami dąży do realizacji prywatnych
celów. Człowiek fałszywy, skupiony tylko na sobie, z bardzo dużym ego,
łatwy do wyprowadzenia z równowagi. Typ osiedlowego cwaniaczka –
powiedział. 

Więcej na:
https://www.rp.pl/polityka/art41332041-byly-wspolpracownik-o-karolu-
nawrockim-to-intrygant-i-mobber-skupiony-na-sobie

Karol Nawrocki: Zrobię wszystko, żeby wygrać każdą walkę

tysol.pl, Michał Ossowski – 03.09.2024

– Obecnie w Polsce – niestety – następuje powolny proces
rekomunizacji. Przywileje emerytalne dla byłych funkcjonariuszy
komunistycznego aparatu represji i miliony złotych na ten plan są
wyrazem pogardy rządu dla ludzi wolności i Solidarności. Cofamy się
tym samym o 30 lat w procesie budowania sprawiedliwości
transformacyjnej – mówi dr Karol Nawrocki, prezes Instytutu Pamięci
Narodowej, w rozmowie z Michałem Ossowskim, redaktorem
naczelnym „Tygodnika Solidarność”.

– Chodzą słuchy, że ma Pan ambicje polityczne. Wystartuje Pan
w wyborach na urząd Prezydenta RP?

– To nie jest kwestia moich ambicji politycznych – gdybym je miał, to
pewnie byłbym członkiem partii politycznej, a nigdy do żadnej nie
należałem i nie należę. To raczej kwestia odpowiedzialności za Polskę,
której służę na różnych stanowiskach od 20 lat, a którą kocham, odkąd
pamiętam. To, co dzieje się dziś w naszym kraju, bardzo mnie niepokoi,
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dlatego jestem gotowy być tam, gdzie Polska, Polacy czy środowiska
patriotyczne uznają za właściwe. Dziś jest to Instytut Pamięci
Narodowej.

– Sondaże jak do tej pory wskazują, że większe szanse na
zwycięstwo w wyborach prezydenckich ma kandydat obozu
liberalno-lewicowego. Liczy się Pan z tym, że pokonanie tej siły
politycznej nie będzie łatwe?

– Wiele lat byłem sportowcem. Choć uprawiałem sport amatorsko,
to właśnie on, obok historii, wiary, rodziny, przeczytanych książek,
warunków twardego życia i przyjaciół, kształtował moją osobowość.
Dlatego, podobnie jak w ringu, jestem w stanie zrobić wszystko w
ramach funkcjonujących zasad, żeby wygrać każdą walkę, do której
świadomie wychodzę. Widmo monopolu lewicy i liberałów, którzy
ściągają krzyże, wymazują polskich bohaterów, osłabiają system
immunologiczny Polaków w obliczu wojny na Wschodzie, martwi mnie
jako ojca trojga dzieci i polskiego patriotę tak bardzo, że krew, pot i łzy
w drodze do przełamania go nie mają żadnego znaczenia.

Więcej na:
https://www.tysol.pl/a127272-karol-nawrocki-zrobie-wszystko-zeby-wygrac-kazda-walke

Nawrocki: jesteśmy w Polsce, w której po cichu przebiega powolny
proces rekomunizacji i reubekizacji
https://www.youtube.com/watch?v=IiG9Y-ZsZBg

Reubekizacja trwa
Artykuł opublikowany na stronie:
https://naszdziennik.pl/polska-kraj/301235,reubekizacja-trwa.html

Jesteśmy oburzeni, że prezes Karol Nawrocki korzysta ze wsparcia
IPN w swojej kampanii politycznej
https://wyborcza.pl/7,162657,31507292,jestesmy-oburzeni-ze-prezes-ka
rol-nawrocki-korzysta-ze-wsparcia.html
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Tak szybko odchodzą…
Święto Zmarłych i pobyt na cmentarzach skłonił mnie do zadumy,
wspomnień i refleksji. Jako honorowy prezes Zarządu Głównego SEiRP
postanowiłem podzielić się z koleżankami oraz kolegami moimi
przemyśleniami i zadać kilka pytań.

Czy w naszej działalności stowarzyszeniowej nie za mało jest miejsca dla
pamięci o nestorach i czy nie zaprzepaszczamy dorobku naszych
poprzedników, którzy tworzyli zręby stowarzyszenia?

Tylko nieliczni pamiętają Adama Chatlińskiego – założyciela i pierwszego
prezesa Zarządu Głównego, który odszedł na wieczną wartę. Zmarł także
prezes Jerzy Żyżelewicz. Pozostali byli prezesi Zarządu Głównego żyją. Wielu
wielkiego formatu działaczy bezpowrotnie odeszło. Z czasów mojej kadencji
zmarli wiceprezesi: Zygmunt Kowalczyk, Jerzy Krawczyk i Jan Papis oraz
Aleksander Kozłowicz – przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej. Smutno
mi, ponieważ byli moimi bliskimi współpracownikami, współtwórcami
sukcesów. W serdecznej pamięci zachowam wspomnienie o honorowych
wiceprezesach: Edwardzie Kłosowskim, Zdzisławie Jaworskim, Bogdanie
Adamowskim, Andrzeju Czopku. Czczę pamięć byłych prezesów
wojewódzkich i okręgowych. Mam wiedzę, że odeszli: Henryk Fitali, Witold
Wrotek i Ryszard Łubiński z Warszawy, Zdzisław Cieleban, Kazimierz Kaliś
i Józef Krasucki z Katowic, Lucjan Kołodziejczyk z Olsztyna, Eugeniusz
Czajkowski z Piotrkowa Trybunalskiego, Janusz Cyr z Jeleniej Góry, Tadeusz
Janczewski z Ostrołęki. Z wszystkimi miałem kontakt, a z większością łączyły
mnie więzy serdecznej przyjaźni. Przykładowo z Jurkiem Krawczykiem
i Andrzejem Czopkiem rozmawiałem tuż przed śmiercią. Andrzej przyjął
moje zaproszenie na Warmię i Mazury, lecz czekał na wiosenną pogodę. Nie
doczekał! Podobnie z Janem Papisem łączyły mnie więzy serdeczności.
Byliśmy razem na grobie jego syna, zwierzał mi się z sekretów rodzinnych.
Traktował mnie jako powiernika. Czułem się wyróżniony, gdy wraz ze
Zdzisławem Pietryką i jego żoną Elżbietą, byliśmy jednymi z wielu gości
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na jego jubileuszu 90 urodzin. Podczas uroczystości odczytałem laudację,
obrazując skrótowo jego osiągnięcia stowarzyszeniowe w okresie
wieloletniej współpracy. Wszyscy obecni byli pod wrażeniem imponujących
osiągnięć w skali nie tylko krajowej, ale także międzynarodowej. Jan Papis
był skromnym i dobrym człowiekiem. Sam się nie chwalił. Bardzo
sympatycznie, a nawet ze wzruszeniem przyjął laudację uroczyście
mu wręczoną w obecności rodziny, oficjeli i przyjaciół w trakcie imprezy
urodzinowej. Niedługo otrzymałem telefoniczną wiadomość od jego córki,
że odszedł na wieczną wartę. W nekrologu pożegnalnym przeczytałem,
że nie miał wrogów a samych przyjaciół. Potwierdzam! Będąc zacnym,
dobrym człowiekiem, „zarażał” swoje otoczenie tymi przypadłościami
zwanymi: dobroć, pracowitość i szlachetność. Mam tu na myśli kierownictwo
SEiRP w Zielonej Górze: Barbarę Firlej (wyróżnioną Brązowym Medalem
za zasługi dla Policji) i Eugeniusza Czerwińskiego aktualnego prezesa
Oddziału Okręgowego. W panteonie „gwiazd” jest w Zielonej Górze wielu,
których w tym miejscu trudno mi wymienić. Kontynuują dzieło Mistrza.
Trzymam za nich kciuki, aby długo mieli tyle wigoru!

Takich przysłowiowych Janów jak Jan Papis jest wokół nas dużo. Mam apel
do kierownictwa wszystkich szczebli SEiRP. Należy uważnie się rozglądać
i promować zaangażowanych, aktywnych członków.

Osobiście jestem usatysfakcjonowany uhonorowaniem. Prezes Antoni Duda
oraz prezes szczebla wojewódzkiego i prezes macierzystego koła zapraszają
mnie na uroczystości. Utrzymuję kontakt z wieloma członkami z całego
kraju, którzy mają w sobie wiele optymizmu. Niestety są pojedyncze
przypadki, gdy życie nie rozpieszcza i pojawiają się problemy. Rodzą się żal
i pretensje, że są zapomniani. Nie mają opieki ze strony środowiska, którym
poświęcili wiele emeryckiego czasu i energii. Jedna z żon czołowego
działacza wylała w rozmowie telefonicznej ze mną wiele gorzkich słów.
Skarżyła się, że mąż obłożnie zachorował, utracił kontakt z otoczeniem,
a nikt nie odezwał się; nie zaoferował pomocy. W bólu i rozpaczy przy
umierającym mężu czuła się bardzo osamotniona i zagubiona. Ta kobieta
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nawet wiele nie oczekiwała, lecz bolała ją obojętność koleżanek i kolegów
przez brak zwykłego ludzkiego zainteresowania. Byłem zażenowany,
a jednocześnie zdegustowany znieczulicą, która była dla mnie ogromnym
zaskoczeniem. Ale to nie był odosobniony przypadek.

Przygotowując artykuł, sięgnąłem do BI z Warszawy i OBI z Olsztyna
z bieżącego roku i łącznie mogłem policzyć kilka nekrologów o śmierci
naszych członków. Dlaczego tak mało? Rozumiem, że rodziny zmarłych mają
tutaj decydujące znaczenie. Ale zadaję retoryczne pytanie – czy problem nie
występuje w znieczulicy, o której wcześniej wspomniałem?

W materiałach IX Krajowego Zjazdu z 18 maja 2023 r. zawarta jest
informacja, że w okresie sprawozdawczym ubyło 30 kół i zmniejszyła się
ilość członków o 16%, co w liczbach wyniosło ubytek 3357 emerytów. Czy
to tylko COVID i podwyższenie składek członkowskich było przyczyną? Chyba
nie do końca prawda, gdyż w tym czasie było apogeum odejść z Policji. Czy
spośród tych 3357 osób, powodem wystąpienia ze stowarzyszenia nie były
rozgoryczenia?

Temat trudny, lecz bolesny i należy się z nim zmierzyć. Wszak człowiek jest
najważniejszy. Emeryci i renciści oraz ich rodziny najbardziej potrzebują
zainteresowania ze strony stowarzyszenia w sytuacjach krytycznych.

Na zakończenie mam optymistyczną propozycję. Uhonorowanie
pośmiertne. A może Jana Papisa (lub innych jemu podobnym), wyróżnić
pośmiertnie nadając jednostce terenowej SEiRP tytuł jego imienia?
Konieczne będą zmiany w statucie oraz określona winna być procedura
z tym związana.

Zapraszam do dyskusji. Korespondencję proszę kierować na e-mail:
henrykborowinski@wp.pl

Pozdrawiam wszystkich czytelników serdecznie.

Henryk Borowiński – honorowy prezes Zarządu Głównego SEiRP
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Dwie emerytury – najnowsze informacje
Prezentujemy najnowsze pismo, jakie otrzymał nasz Kolega
z Rybnika w sprawie prac nad problemem umownie nazywanym
dwie emerytury.

Szanowny Panie,
nawiązując do Pana wystąpienia z dnia 30 września 2024 r. skierowanego między
innymi do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji1, poniżej przedstawiam
informacje będące we właściwości Ministerstwa SWiA.
W dniu 25 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji do spraw Petycji
w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany ustawy z dnia 17 grudnia 1998
r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2023 r.
poz. 1251) w zakresie możliwości jednoczesnego pobierania emerytury
z systemu zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych oraz powszechnego
systemu emerytalnego (BKSP-144-IX-775/23), w którym wzięli udział oraz
przedstawili swoje stanowisko Pan Sebastian Gajewski Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Pan Stanisław Wziątek
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej oraz Pan Wiesław
Szczepański Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych
i Administracji.
Posiedzenie z ww. Komisji znajduje się na stronie Sejmowej pod adresem:
https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/transmisje_arch.xsp?unid=5EADD58D7FC4968
9C1258B07004AD10D
Mając na uwadze przedstawione na przedmiotowej Komisji stanowiska trzech
resortów, należy zauważyć, że zmiany te obejmują zagadnienia o charakterze
systemowym i wiązać się będą m.in. z koniecznością oszacowania ich skutków
finansowych oraz uzgodnień międzyresortowych przede wszystkim z Ministrem
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministrem Obrony Narodowej, Ministrem
Sprawiedliwości i Ministrem Finansów, przeprowadzeniem konsultacji ze stroną
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związkową w zakresie zaplanowanych rozwiązań, a także uzyskaniem stanowiska
przedstawicieli służb.
Z uwagi na to, że zmiana ta dotyczy kilku resortów, Zastępca Przewodniczącego
Komisji Pani Izabela Katarzyna Mrzygłocka Poseł na Sejm RP zaproponowała
skierowanie dezyderatu w tej sprawie do Prezesa Rady Ministrów.
Pismem z dnia 2 sierpnia 2024 r., znak: DSP.INT.4612.23.2024, Kancelaria
Prezesa Rady Ministrów zwróciła się do Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji o ustosunkowanie się do dezyderatu nr 28 Komisji do Spraw
Petycji, uchwalonego na posiedzeniu w dniu 23 lipca 2024 r. w sprawie zmiany
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu
Ubezpieczeń Społecznych, w zakresie możliwości jednoczesnego pobierania
emerytury z systemu zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych oraz
powszechnego systemu emerytalnego.
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, w porozumieniu z Ministrem
Obrony Narodowej i Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pismem
z dnia 13 września 2024 r., znak: BMP.0178.9.2024, skierowanym do Marszałka
Sejmu oraz przesłanym do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, przedstawił
stanowisko w przedmiotowej sprawie. Ponadto w stanowisku tym przytoczona
została, podjęta na posiedzeniu Komisji do Spraw Petycji Sejmu RP w dniu
23 lipca 2024 r. deklaracja gotowości do podjęcia działań zmierzających do
uregulowania przedmiotowej problematyki.

Informujemy ponadto, że 7 listopada 2024 roku sprawą po raz kolejny
zajmowała się sejmowa Komisja do Spraw Petycji.

iTV Sejm - transmisje archiwalne Komisja do Spraw Petycji

Link do transmisji sejmowej komisji ds. petycji z 7 listopada 2024 roku:
https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/transmisja.xsp?documentId=CFC88232
BB47F82CC1258BC6004EFC3F&symbol=TRANSMISJA_ARCH&info=T
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Ekwiwalent – kiedy zakończymy tę
wyjątkową kompromitację?
W piśmie do Komendanta Głównego Policji z 17 kwietnia 2024 roku
w sprawie wypłat wyrównania ekwiwalentu za urlop tysiącom policjantów
zwolnionych ze służby w latach 2001-2018, zaproponowaliśmy aby
komendanci wojewódzcy i Komendant Główny Policji pilnie zaniechali
składania kasacji od wyroków wojewódzkich sądów administracyjnych
i wycofali z NSA dotychczas złożone. Podkreśliliśmy, że zaoszczędzimy
w ten sposób kilkanaście milionów złotych. Wskazaliśmy również, że warto
też rozważyć kwestię wycofania wszystkich skarg z wojewódzkich sądów
administracyjnych. Tak będzie taniej, nie tylko dla Policji, tak będzie taniej
dla państwa polskiego. Niestety z informacji, które do nas docierają, wiemy,
że nie wszyscy komendanci wojewódzcy wycofali kasacje, dlatego NSA
wydaje kolejne setki wyroków oddalających kasacje. Ubolewamy nad tym,
bo koszty sądowe 1000 wyroków to nie mniej niż 180 000 złotych.

Przypominamy, że obszerną informację dotyczącą wypłat ekwiwalentu
zamieściliśmy w październikowym wydaniu Biuletynu Informacyjnego.
Wszystkie informacje pozostają aktualne.

Przypominamy najważniejsze:

1.W związku z tym, że zwracają się do nas Koleżanki i Koledzy, którzy
odpuścili starania o wypłatę wyrównania ekwiwalentu na różnych
etapach zaawansowania, najczęściej już po złożeniu wniosku o wypłatę,
ale także i ci, którzy dotychczas tego nie zrobili, przypominamy,
że podzielamy stanowisko Rzecznika Praw Obywatelskich zawarte
w wystąpieniu o charakterze generalnym skierowanym do Komendanta
Głównego Policji (WZF.7060.16.2021 z 20 lipca 2021 r.) – w sprawie
wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop
wypoczynkowy i dodatkowy, po wyroku Trybunału Konstytucyjnego,
w którym RPO stwierdził m.in.: „Co do zasady, czynność
materialno-techniczna może zostać w każdym czasie zmieniona czy
też uchylona. Od czynności tych nie służą sformalizowane środki
zaskarżenia ani skarga do sądu administracyjnego (wyj. odmowa wypłaty
świadczenia). Oba postępowania wszczynane są jedynie na żądanie
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stron. W mojej ocenie zainteresowany policjant, który odszedł ze służby
w latach 19.10.2001 r. – 5.11.2020 r. i mający ustalone świadczenie na
zakwestionowanych przez Trybunał zasadach, może w każdym czasie
(art. 145a kpa nie znajduje tu zastosowania, albowiem dotyczy decyzji
administracyjnych) na podstawie art. 190 ust. 4 Konstytucji wystąpić
z wnioskiem o wyrównanie wysokości tego świadczenia”.

2.Wszystkim zainteresowanym polecamy stronę Kancelarii Radcy
Prawnego Andrzeja Hańderka / https://ahanderek.pl / na której
znajdziemy projekty 5 wniosków do zainicjowania postępowania
o wypłatę wyrównania ekwiwalentu, o uchylenie decyzji Komendanta
i o zmianę decyzji Komendanta. Każdy może skorzystać z tych projektów
i samodzielnie rozpocząć procedurę odzyskiwania wyrównania
lub skorzystać z pomocy Kancelarii.

3.Naszym przyjaciołom z otoczenia Komendanta Głównego Policji
polecamy kontakt z Prokuratorią Generalną, tam można uzyskać
konieczne rekomendacje lub opinię prawną w sprawie dalszego trybu
postępowania z wnioskami o wypłatę odsetek. Na stronach Prokuratorii
możemy znaleźć „REKOMENDACJE DOT. POSTĘPOWANIA W ZAKRESIE
POLUBOWNEGO ROZWIĄZYWANIA SPORÓW’, a w nich m. in. przydatne
wskazówki: „Ocena zasadności żądań i szans na wygranie sporu
sądowego może prowadzić do wniosku, że z punktu widzenia interesów
finansowych Skarbu Państwa najlepszym rozwiązaniem jest zawarcie
ugody. Może to być zatem sposób działania, który w okolicznościach
konkretnej sprawy lepiej niż spór sądowy realizuje zasady
gospodarowania środkami publicznymi. Wyraźną podstawę do zawarcia
korzystnej dla jednostki sektora finansów publicznych lub Skarbu
Państwa ugody stanowi art. 54a u.f.p. Przepis ten wszedł w życie z dniem
1 czerwca 2017 r. i znajduje zastosowanie do ugód zawieranych od tej
daty, także ugód w sprawie spornych należności cywilnoprawnych
powstałych przed 1 czerwca 2017 r. Powyższe stwierdzenie nie oznacza,
że przed datą wejścia w życie przepisu zawieranie tego rodzaju ugód nie
było dopuszczalne. Przepis jedynie wprost wyraził zasady zawarcia ugody
w sprawie spornych należności cywilnoprawnych”.

Jeszcze raz musimy postawić pytanie o to, kiedy wreszcie zakończymy
tę wyjątkową kompromitację?
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Polityka rachunkowości Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych
Nowy projekt polityki rachunkowości Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów
Policyjnych został przygotowany przez Skarbnika i Główną Księgową
Stowarzyszenia.

Polityka rachunkowości jest ważnym dokumentem finansowym w Stowarzyszeniu.
Obowiązek opisania, przyjęcia, aktualizowania i stosowania polityki rachunkowości
wynika z niżej wymienionych przepisów:
1. Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 1994 Nr 121

poz. 591 z dnia 29 września 1994 r. z późn. zmianami)
2. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001r. w sprawie

szczegółowych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek niebędących
spółkami handlowymi, nieprowadzącymi działalności gospodarczej (Dz. U.
Nr 137 z 2001 r. poz. 1539 z poźn. zm.)

3. Ustawa z dnia 7.04.1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2020 r.
poz. 2261 tekst jednolity)

4. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz.U. 2003 nr 96 poz. 873 tekst jednolity)

5. Statut Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych z 20 września 2019 r.

Projekt został skierowany na obrady Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych zaplanowane na 3 grudnia 2024 roku.

Po zakładanym uzyskaniu rekomendacji Prezydium Zarządu Głównego
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych projekt „Polityki…” będzie
przedmiotem obrad ZG SEiRP w dniu 4 grudnia 2024 roku i w przypadku uzyskania
aprobaty Zarządu Głównego zostanie przyjęty uchwałą jako obowiązujący
w Stowarzyszeniu od 1 stycznia 2025 roku.

Przygotowany projekt opisuje zasady rachunkowości SEiRP, w szczególności
dotyczące określenia roku obrotowego i wchodzących w jego skład okresów
sprawozdawczych, metod wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku
finansowego SEiRP. Ponadto w zasadach rachunkowości przedstawiono opis
sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym opis zakładowego planu kont,
opis systemu informatycznego i innych zasad przyjętych w SEiRP.

Z projektem możesz zapoznać się tutaj:
Projekt polityki rachunkowości Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych

Konta analityczne SEiRP
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Infoteka nr 88
Przeglądmediów – 30.11.2024 r.

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje
opublikowanew prasie i mediach elektronicznych dotyczące spraw
ważnych dla naszego środowiska.

Art. 8a Ustawy Represyjnej – Esencja pisowskiego „stanowienia prawa”

13.10.2024

Dot. art. 8a ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym
funkcjonariuszy Policji (…), jego genezy, zasad stosowania oraz innych
istotnych kwestii z tym związanych.   

/…/
Czy brak służby po 1990 r. wyklucza możliwość wystąpienia z wnioskiem do Ministra
w trybie art. 8a?  Otóż faktem jest, że jedną z przesłanek przewidzianą w tym
przepisie jest to, aby funkcjonariusz rzetelnie wykonywał swoje zadania i obowiązki
po 12 września 1989 r., w szczególności z narażeniem zdrowia i życia. Jednakże, jak
wyżej napisaliśmy, jest to jedynie kryterium pomocnicze. Tak więc, jeżeli dany
funkcjonariusz pełnił służbę wyłącznie przed 1990 r., to możliwość wystąpienia z
wnioskiem do Ministra z art. 8a nadal istnieje, a wniosek taki może być rozpatrzony
pozytywnie. Stanie się tak wówczas, gdy Organ, po przeanalizowaniu materiału
dowodowego stwierdzi, że w sprawie zachodzi tzw. „szczególnie uzasadniony
przypadek”. Kanwą takiego rozstrzygnięcia jest ustawowa kompetencja Ministra,
będąca tzw. „uznaniem administracyjnym”, do wyłączenia stosowania wobec
wnioskodawcy art. 15c, art. 22a lub art. 24a policyjnej ustawy emerytalnej.

Więcej na: fssm.pl

Dr Karol Nawrocki: Generał Stróżyk pomawiając IPN troszczy się
o bezpieczeństwo kasty byłych funkcjonariuszy SB
4.11.2024, wpolityce.pl

„Jedyne osoby, jakie były narażone za sprawą likwidacji zbioru
zastrzeżonego na utratę anonimowości, to funkcjonariusze Służby
Bezpieczeństwa, więc pan generał Stróżyk powinien powiedzieć, jak
ta sprawa wygląda naprawdę i że troszczy się, pomawiając Instytut Pamięci
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Narodowej, nie o bezpieczeństwo państwa polskiego, ale o bezpieczeństwo
kasty byłych funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa” - powiedział prezes
Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki, który był gościem
redaktora Michała Adamczyka w programie „Gość Wiadomości wPolsce24”.

Więcej na: wpolityce.pl/polityka/

Odeszli ze służby, dostali niższe emerytury. MSWiA: znali ryzyko

Katarzyna Bartman, money.pl

Emerytury kilkunastu tysięcy żołnierzy, policjantów, strażaków oraz
pograniczników, którzy odeszli w tym roku przed 1 marca ze służby, są
niższe. To dlatego, że nie dostali waloryzacji wynagrodzeń. Czują się
oszukani i dyskryminowani. Rząd odpowiada, że mieli czas na zmianę
decyzji.

Żołnierze, strażacy, pogranicznicy, policjanci czy funkcjonariusze służby
więziennej, którzy zdecydowali się odejść ze służby w tym roku przed
1 marca, nie dostali waloryzacji wynagrodzeń o wskaźnik 7,8 proc. jak
inni pracownicy budżetówki.

Rząd zmienił bowiem przepisy w ten sposób, że waloryzację tę otrzymały
osoby, które po 1 marca nadal pełniły czynną służbę w swoich
formacjach. Decyzja ta wywołała gniew i rozgoryczenie żołnierzy
i funkcjonariuszy w całym kraju. Mówią o dyskryminacji i braku zaufania do
państwa.

– Służyłem w policji przez 30 lat – mówi nam nasz czytelnik, pan Jan, który
odszedł w lutym tego roku na emeryturę. Raport z decyzją odejścia w stan
spoczynku złożył przełożonym w listopadzie ubiegłego roku.

– W służbach informuje się przełożonych o zamiarze odejścia z dużym
wyprzedzeniem. W niektórych formacjach i na niektórych stanowiskach
nawet rocznym – tak, by mogli znaleźć odpowiednie osoby na miejsce tych,
którzy odchodzą – opowiada nam emerytowany policjant.

Jak relacjonuje nasz czytelnik, składając raport był pewny, że tak jak jego
koledzy w poprzednich latach, od stycznia dostanie waloryzację
wynagrodzenia – 7,8 proc., a następnie od 1 marca obejmie go
waloryzacja świadczeń dla emerytów – 14,8 proc. Tak się jednak nie
stało.

Biuletyn Informacyjny nr 11 (149) 2024

https://wpolityce.pl/polityka/712037-tylko-u-nas-dr-nawrocki-mamy-w-polsce-proces-reubekizacji


25

Jego podstawa wynagrodzenia, od której obliczana jest później emerytura
(75 proc. ostatniego uposażenia), nie zmieniła się w stosunku do 2022 r.
– Będę miał przez to o ponad 100 zł niższe świadczenie do końca
życia – ocenia pan Jan.

Więcej na:money.pl/emerytury/

ZUS: Renta wdowia - wnioski od stycznia 2025 r.
20.11.2024, prawo.pl, Grażyna J. Leśniak

Od Nowego Roku będzie można składać wnioski o tzw. rentę wdowią, która
dotyczy ustalenia zbiegu świadczeń z rentą rodzinną. Renta wdowia jest
przeznaczona dla wdów i wdowców, którzy mają prawo do co najmniej
dwóch świadczeń emerytalno-rentowych, z których jedno stanowi renta
rodzinna po zmarłym małżonku. Aby móc ją pobierać, należy jednak spełnić
określone warunki.

Nowe przepisy umożliwią łączenie renty rodzinnej z innymi świadczeniami
emerytalno-rentowymi, przysługującymi w organach, takich jak Zakład
Ubezpieczeń Społecznych, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego,
Wojskowe Biuro Emerytalne, Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA oraz Biuro
Emerytalne Służby Więziennej. Jednak samo posiadanie statusu wdowy lub
wdowca oraz prawo do dwóch świadczeń nie wystarczą, aby uzyskać rentę
wdowią. W praktyce nie jest to nowe świadczenie, ale zbieg dwóch różnych
świadczeń. Należy łącznie spełnić następujące warunki: mieć co najmniej 60
lat (w przypadku kobiet) lub 65 lat (w przypadku mężczyzn), do dnia śmierci
małżonka pozostawać z nim we wspólności małżeńskiej, nabyć prawo do
renty rodzinnej po zmarłym małżonku nie wcześniej niż przed ukończeniem
55 lat (kobieta) i 60 lat (mężczyzna) oraz nie pozostawać obecnie w związku
małżeńskim.

Więcej na: prawo.pl/kadry/

Renta wdowia w służbach mundurowych - wnioski od 1 stycznia 
2025 r., 15% od 1 lipca 2025 r., 25% od 1 stycznia 2027 r.

16.04.2024, infor.pl, Tomasz Król

Z dniem 1 stycznia 2025 r. wejdą w życie przepisy ustawy z dnia 26 lipca
2024 r. o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu
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Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw,
wprowadzające nowe zasady dla wdów i wdowców uprawnionych
do renty rodzinnej po zmarłym małżonku pozwalające na ustalenie
„zbiegu” renty rodzinnej z „własnym” świadczeniem
emerytalno-rentowym. 

Nowe przepisy przewidują, iż w przypadku ustalenia, „zbiegu” wyżej
wymienionych świadczeń, to, począwszy od 1 lipca 2025 r. jedno ze
świadczeń będzie mogło być wypłacane w 100%, a drugie w 15%. Oznacza
to, że zgodnie z wyborem dokonanym przez wdowę lub
wdowca, świadczenia te zostaną wypłacone w wysokości odpowiednio:

● 100% „własnego” świadczenia oraz 15% renty rodzinnej albo

● 100% renty rodzinnej oraz 15% „własnego” świadczenia.

Więcej na: infor.pl/prawo/

Chcą zmian w rencie wdowiej. Piszą do resortu rodziny: „Czy jestem
inną wdową"?

4.11.2024, interia.pl, Agnieszka Maciuła-Ziomek

Łączenie renty rodzinnej i własnej emerytury umożliwi od stycznia
przyszłego roku renta wdowia. Jedna z flagowych obietnic wyborczych
rządzącej koalicji wchodzi jednak w życie stopniowo, a ilość ograniczeń
sprawia, że rozczarowań nie brakuje. Do rządu trafiają kolejne petycje od
osób, które chcą zmian w ustawie.

Więcej na: biznes.interia.pl/emerytury/

Pracowała w policji 25 lat. Rządowi Tuska mówi: Chcecie anarchii jak
w latach 90? To dalej nie róbcie nic

18.11.2024, wyborcza.pl, Angelika Pitoń

Córkom powiedziałam wprost: jak się zatrudnią w policji, to się ich
wyrzeknę. Na szczęście skutecznie wytłumaczyłam im, że konsekwencje tej
decyzji będą ponosić do końca życia. Co z tego, że po 25 latach służby
możemy przejść na emeryturę, jak tych 25 lat robi z nas wrak człowieka? -
mówi Alicja Szczepańska, emerytowana policjantka kryminalna i radna
miasta Krakowa z ramienia Koalicji Obywatelskiej.
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Alicja Szczepańska: - Powiem jasno: uważam, że dla dzisiejszej policji nie ma
już ratunku. Trzeba ją gruntownie przeorganizować. Zbudować na nowo.
Tak jak w 1990, kiedy na zgliszczach milicji i aparatu przymusu
komunistycznego, tworzono policję.

Więcej na: krakow.wyborcza.pl

Spowiedź policjanta: Wyznam główne grzechy policji. Po pierwsze:
nepotyzm

4.11.2024, wyborcza.pl, Tomasz Kwaśniewski
o drugie: powszechne od morza po Tatry, fałszowanie statystyk. Po trzecie: brak
nadzoru ministerstwa. I po czwarte...

ROZMAWIA TOMASZ KWAŚNIEWSKI

Zanim zaczniesz, powiedz, co mogę zdradzić, jeśli chodzi o ciebie?

– Nic, co by mnie identyfikowało. Bo nie jestem gotowy, żeby zapłacić cenę…

Jaką?

– Pewnie zostałbym usunięty z pracy.

Możesz napisać, że jestem policjantem z dość dużym stażem, pionu kryminalnego.

To teraz już mów.

– Słuchaj, Tomek… ja bym chciał, żeby ktoś wreszcie w naszym kraju spróbował
opisać policję serio.

Ona, wiesz, jak w każdym demokratycznym kraju, podlega zwierzchnictwu
cywilnemu…

Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji.

– Tak, ale ten nadzór jest tu moim zdaniem mocno fikcyjny. Wręcz mam wrażenie,
że policją nikt się tak naprawdę tu nie zajmuje, jest zostawiona sama sobie.
Z bardzo określonymi tego konsekwencjami.

Przygotowałem sobie kilka takich rzeczy…

Więcej na: wyborcza.pl/duzyformat/

Policja też potrzebuje rozliczenia. Dla dobra własnego i nas wszystkich

4.11.2024, wyborcza.pl, Aleksandra Sobczak

Kto wysyłał na pokojowe demonstracje oddziały antyterrorystyczne,
wiedząc, że to prosta droga do przemocy? Kto wydawał rozkazy, by
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inwigilować opozycję? Kto przez lata chronił agresorów, budując
w uczciwych obywatelach strach przed policją?

Duża uwaga rządzących i komentatorów koncentruje się na rozliczeniu
środowiska prawniczego. We wrześniu premier i minister sprawiedliwości
przez pięć godzin debatowali z 40 przedstawicielami tej grupy. Przedstawili
plan naprawczy, nad którym teraz trwa dyskusja.

Nie jest to plan idealny, ale sam fakt, że został stworzony i tak poważnie
skonsultowany pokazuje, że władza uznaje działania w tej sferze za
konieczne.

Zmiany kadrowe w zaciszu gabinetów

Brakuje mi podobnej uważności w przypadku rozliczeń patologii w policji.
Opisywaliśmy w "Wyborczej", jak w 2017 roku policjanci podsłuchiwali
i śledzili na warszawskich ulicach przedstawicieli opozycji.

Wszystkie niepisowskie media relacjonowały przemoc na strajkach kobiet.
Nowa władza zaczęła śledztwa w tej sprawie – setki świadków zeznają, kto
kogo i kiedy bił. To oczywiście bardzo ważne, by wykryć i wyeliminować
policjantów niepanujących nad agresją, ale ważne jest też ustalenie, kto
wysyłał na pokojowe demonstracje oddziały antyterrorystyczne, wiedząc,
że to prosta droga do przemocy? Kto wydawał rozkazy, by inwigilować
opozycję? Kto przez lata chronił agresorów, budując w uczciwych
obywatelach strach przed policją?

Więcej na: wyborcza.pl

Król fotoradarów stracił stanowisko. Hobby: „sportowa jazda
samochodem”

7.11.2024, interia.pl, Paweł Rygas

Główny Inspektorat Transportu Drogowego poinformował, że Tomasz Połeć
nie jest już zastępcą głównego inspektora transportu drogowego. Do tej
pory odpowiadał głównie za CANARD, czyli system automatycznego nadzoru
nad ruchem drogowym, spinający fotoradary, odcinkowe pomiary prędkości
i kamery na skrzyżowaniach. Były już zastępca szefa GITD to niezwykle
barwna postać. Hobby? „Sportowa jazda samochodem".

Więc na:motoryzacja.interia.pl/wiadomosci/
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Znicze pamięci na grobach zmarłych
członkówKoła SEiRPw Leżajsku
Tradycja zapalania zniczy na grobach zmarłych jest wyrazem pamięci i szacunku
dla tych, którzy odeszli.

Znicze symbolizują światło przypominające o trwałości wspomnień.

W przeddzień Święta Zmarłych, jak co roku, członkowie Koła SEiRP odwiedzili

cmentarze w Leżajsku, Grodzisku Dolnym, Nowej Sarzynie, Kuryłówce i zapalili

znicze z kolorowym logo SEiRP.

Tekst: Jadwiga Bryniarska, zdjęcia: Józef Sykała.
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Obchody ŚwiatowegoDnia Seniorów
w Bolesławcu z udziałemKoła SEiRP

W dniu 21 listopada 2024 r. w kinie „FORUM” z hasłem „Dojrzali ludzie są
jak diamenty, z każdym rokiem są coraz bardziej cenni” odbyły się
uroczyste obchody Światowego Dnia Seniora, w których udział wzięli 
przedstawiciele różnych środowisk senioralnych z miasta. Organizatorami
uroczystości byli: Urząd Miasta Bolesławiec, Bolesławiecki Ośrodek Kultury
– Międzynarodowe Centrum Ceramiki, Bolesławiecka Rada ds. Seniorów.
W spotkaniu uczestniczyli również członkowie i sympatycy
z bolesławieckiego Koła SEiRP na czele z prezesem i wiceprezesem Koła.
Za działalność na rzecz środowiska senioralnego, Prezydent Miasta
Bolesławiec Piotr Roman wyróżnił Koło dyplomem – podziękowaniem,
które odebrał Bogdan Gajewski - Prezes Koła, a jednocześnie członek
bolesławieckiej Rady Seniorów.

Głównym punktem uroczystości, obok życzeń i gratulacji, były występy
artystyczne w wykonaniu seniorów (m.in. senioralna ekipa
kabaretowo-skeczowa i sekcja tańców orientalnych UTW) oraz młodzież
szkolna. Imprezie towarzyszyły stoiska konsultacyjno-informacyjne
przygotowane przez partnerów wspierających seniorów, w których
nie zabrakło miejscowej komendy Policji i SM.

Tekst: Zdzisław Mirecki – Wiceprezes Koła SEiRP
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Zebranie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów
Policyjnych w Gdańsku z/s w Gdyni

W dniu 05.11.2024 roku o godz. 10.30 w świetlicy Komendy Miejskiej Policji
w Sopocie odbyło się Zebranie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP
w Gdańsku z/s w Gdyni. Prezes Zarządu Wojewódzkiego Jan Pietruszewski na
wstępie otwierając zebranie, przywitał przybyłych gości w osobach: Wiceprezesa
ZG SEiRP w Warszawie - Jerzego Skryckiego, Prezesa Zarządu Oddziału
Wojewódzkiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP w Gdańsku
- Krzysztofa Dietz, obecnych członków Zarządu oraz członków Komisji Rewizyjnej.
Po wyborze przewodniczącego obrad i sekretarza zebrania przedstawiono
i zatwierdzono porządek zebrania. Prezes Jan Pietruszewski przekazał informacje
z działalność Zarządu od ostatniego posiedzenia. W następnej kolejności
zaprezentował informacje z posiedzenia ZG SEiRP w Warszawie z dnia 01.06.2024.
Skarbnik Zarządu Wojewódzkiego Joanna Jarczak przedstawiła bieżącą informację
finansową. Natomiast kolega Jan Lewiński zrelacjonował bieżące sprawy, które
wymagają działań w celu usprawnienia funkcjonowania Stowarzyszenia i wsparcia
środowiska emerytów i rencistów. Po wystąpieniach na zebranie przybyli kolejni
zaproszeni goście w osobach: Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku -
insp. Bogusław Ziemba, Komendanta Miejskiego Policji w Sopocie - insp. Marek
Stanulewicz, Komendanta Miejskiego Policji w Gdyni - insp. Sławomir Pachura,
Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej KWP - mł. insp. Beata Domitrz.

W części wystąpienia gości oraz dyskusja, głos zabrał Komendant Wojewódzki
insp. Bogusław Ziemba, przedstawił dotychczasową współpracę z ZOW SEiRP,
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zapewniając o dalszej jej kontynuacji i pełnego wsparcia jej działalności. Podczas
dyskusji Jan Pietruszewski zwrócił uwagę na wykorzystanie 1.5 % podatku
przekazywanego do OPP jakim jest Stowarzyszenie, przez członków będących
w trudnej sytuacji życiowej. Głos zabrał również Wiceprezes ZOW SEIRP
w Gdańsku Jarosław Fikus przedstawiając wniosek do ZG SEiRP w Warszawie
o wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych o przeanalizowanie i zmianę
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 grudnia
2018 r. w sprawie funduszu socjalnego, w zakresie dopisania stowarzyszeń
wymienionych w Rozporządzeniu służb, jako uprawnionych do korzystania
z funduszu w zakresie organizacji działalności kulturalno-oświatowych.

Następnym punktem zebrania było wręczenie wyróżnień:

Wyróżnieni Odznaką „Za Zasługi dla SEiRP” z Dyplomem:
1) insp. Sławomir Pachura- Komendant Miejski Policji w Gdyni;
2) insp. Marek Stanulewicz – Komendant Miejski Policji w Sopocie;
3) mł. insp. Beata Domitrz - Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej KWP

w Gdańsku;
4) Jan Lewiński – Członek Prezydium ZOW SEiRP w Gdańsku z/s w Gdyni;
5) Krzysztof Dietz- Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Emerytów

i Rencistów Pożarnictwa RP w Gdańsku;

Wyróżnienia w obecności członków Zarządu Wojewódzkiego SEiRP, wręczył Prezes
ZOW SEiRP Jan Pietruszewski z udziałem Komendanta Wojewódzkiego Policji
w Gdańsku insp. Bogusława Ziemby oraz Wiceprezesa ZG SEiRP w Warszawie
Jerzego Skryckiego. Po wręczeniu wyróżnień nastąpiło głosowanie uchwał, które
przyjęto jednogłośnie.

Na zakończenie Prezes Jan Pietruszewski podziękował zaproszonym gościom,
członkom Zarządu oraz członkom Komisji Rewizyjnej za obecność w spotkaniu.

Biuletyn Informacyjny nr 11 (149) 2024



34

Tekst: Jarosław Fikus, zdjęcia: Jarosław Fikus.
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Szkolenie członków koła SEiRP w Gdyni
dotyczące „cyberprzestępczości, metody
oszustw na kartę kredytową”
W dniu 26 listopada 2024 roku w siedzibie Koła SEiRP w Gdyni odbyło się
spotkanie członków Koła, podczas którego przedstawiciel Banku
Spółdzielczego w Sztumie Oddział w Gdyni Pani Magdalena Bladowska
przeprowadził szkolenie w zakresie „Cyberprzestępczości, metody oszustw
na kartę kredytową”.

Podczas spotkania uczestnicy dowiedzieli się o metodach okradania przez
złodziei kont bankowych oraz jakie są najczęściej stosowane metody
przestępstw typu „skimming” i „phishing”. Pracownik banku wyjaśnił znaczenie
nazw stosowanych metod oraz przedstawił sposoby jak się zabezpieczyć przed
tego rodzaju przestępstwami. Jak unikać zagrożeń i na co zwracać uwagę, aby
nie stać się ofiarą tego rodzaju przestępczości.

Uczestnicy szkolenia na zakończenie uzbrojeni w nową fachową wiedzę,
w poczuciu większego bezpieczeństwa przed stojącymi na ich drodze
zagrożeniami, podziękowali za przekazaną wiedzę.

Tekst: Jarosław Fikus, zdjęcia: Jarosław Fikus.
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Emeryci Koła SE i RP w Leżajsku tańczą...
Walczyki, polki, oberki, tanga, disco-polo nawyjątkowej imprezie, która
odbyła się 23 listopada 2024 r. w „Gospodzie uWięcławów”.

Watmosferze radości i tradycji Andrzejkowej, przy pysznym i urozmaiconym

poczęstunku, aż do północy rozlegały się śpiewy, żarty i rozmowy. Atrakcją wieczoru były

tańce (przy akompaniamencie „DJ-a Andrzeja”), które porwały wszystkich na parkiet.

To kolejna, ostatnia już w tym roku zaplanowana przez Zarząd Koła SEiRP impreza,

a uśmiechy na twarzach uczestników i podziękowania potwierdzają, że dla takich chwil,

warto je organizować.

Zapraszamy do obejrzenia filmiku na stronie SEiRP Rzeszów http://seirp.rzeszow.pl

Autor: Jadwiga Bryniarska.
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ProgramUbezpieczenia „SEiRP 2019”
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych

1. „SEiRP 2019”. Jak przystąpić do ubezpieczenia
Stan na 14.03.2019

2. Medyczny Ekspert Domowy

3. Ubezpieczenie Lekowe

4. Zakres Leków (plik Excel)

5. Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel)

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów:

1. Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (PDF)

2. Porozumienie PZU‒SEiRP, projekt (Word)

3. Regulamin członkostwaw klubie KPPwŻ dla SEiRP (Word)

4. Upoważnienie (Word)

Wszystkie dokumentu na stronie internetowej Stowarzyszenia.
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Olsztyński Biuletyn Informacyjny (184)
ZarządWojewódzki SEiRPwOlsztynie od 21maja 2010 r. wydaje
„Olsztyński Biuletyn Informacyjny”

Olsztyński Biuletyn Informacyjny (184)

ArchiwumOlsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOWOlsztyn
znajduje się w sieci na stronieWWW: seirp.olsztyn.pl

na FB: SEiRPOlsztyn Prezydium | Facebook
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